(Das Orig. auf Pergam. mit einer goldenen Bulle im k. k. geheim. Hofarchive zu Wien. — 
Abgedruckt bei Steyerer in Comment, pro historia Alberti II. duels Austrias S. 676. 
Dobner Monument. IV. S. 355 n. CCXIV. Goldast in Supplement, actor, publicor. S. 299 
n. XL. und nach einer vidim. Abschrift in den Schriften der hist. stat. Section II. H. S. 61.)

981.

Markgraf Johann von Mähren übernimmt das Markgrafthum Mähren von seinem Bruder 
K. Karl als ein Lehen, und verspricht alles genau einzuhalten, was in dem Lehensbriefe 
enthalten ist. Dt. Prägte, die b. Stephani, Prothomartyris, 1350, i. e. 26. Decembr. 1349.

IVos Johannes dei gracia, Marchio Morauie, Notum facimus vniuersis. Quod quia 

Serenissimus ac inuictissimus princeps, frater et dominus noster graciosus, dominus Karolus 
Romanorum semper Augustus, et Boemie Rex, de nostri status. Honore sólita fraterne pie- 
atis, Clemencia, sollicitudinem gerens, et ex affectu desiderans, condicionem nostram de 

singular! sui fauoris et benignitatis muñere fieri meliorem, nobis, heredibus et proheredibus, 
nostris legitimis Marchionibus Morauie sexus masculini, Nobilem et insignem principatum, 
videlicet Marchionatum Morauie, cum Ciuitatibus, Terris Districtibus, Villis, Opidis, Monastery's, 
preposituris, Baronibus Vasallis, Militibus, Clientibus, Ciuibus, Rusticis, Emphiteotis, Agricolis, 
et Censitis et ad glebam astrictis, Castris, Municionibus, predijs, Agris, cultis et incultis, 
Montibus, Vallibus, plañís, Siluis, Nemoribus, Rubetis, Virgultis, Pascuis, Pratis Venacionibus, 
Aucupacionibus Piscinis, piscaturis, Vincis, Aquis Aquarumve decursibus, Montanis Auri, 
Argenti, Stanni, Plumbi, vel cuiuslibet Alterius generis, Metallorum, Jurisdiccionibus, Baylys, 
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Judicijs, doniinijs, Bernis, tarn in bonis Reueren di in Christo patris, domini Johannis Olo- 
mucensis Episcopi consanquinei nostri dilecti, et successorum ipsius, quam aliorum Baronum, 
ac incolarum Morauie, quociens easdem secundum approbatam Regni Boemie consuetudinem, 
per antedictum dominum et fratrem nostrum, heredes et successores ipsius Boemie Reges 
dominos nostros ex legitimis causis exigi, seu requiri continget, et dum eis Jure debentur, 
redditibus, prouentibus, Censibus, exaccionibus, penis et emendis, mero et mixto Imperio, 
Juribuspatronatus Ecclesiarum et beneficiorum quorumcumque, necnon cum omnibus Juribus, 
honoribus, dignitatibus, obuencionibus, consuetudinibus et singulis pertinences suis quibus- 
cumque specialibus nominibus et vocabulis possint seu valeant expressari, in pfeudum nobile 
et insigne et iusto pheudi tytulo, ab ipso heredibus et successoribus suis Regi bus Boemie 
dominis nostris, et a corona Regni prefati habendum, tenendum, possidendum, ac vtifruen- 
dum perpetuo dedit, contulit, et donauit, Presertim cum eundem Marchionatum Morauie, 
dudum Clare recordaciones, Piastres et excedentes principes Reges Boemie, domini nostri 
a diuis Romanorum Imperatoribus et Regibus memorie venerande in pfeudum tenuerint, 
demumque, et de consequent! filustres condam Marchiones Morauie predecessores nostri, 
eundem principatum a predictis, Boemie Regibus dominis suis vlterius in pfeudum tenuerint, 
ut sic, et in antea, nos heredes et proheredes nostri Marchiones Morauie dictum Marchio
natum, a prefato domino et fratre nostro, heredibus et Successoribus ipsius Boemie Regibus, 
et a Corona Regni Boemie, eciam in pfeudum tenere perpetuo deb earn us, Sicat eciam supra- 
dictas dominus et frater noster, qui non aliunde ob hoc exempla collegit dum esset in 
minoribus constitutes, eundem Marchionatum, cum omnibus suis honoribus dominijs, et per
tinences a recollende memorie Illustri principe domino Johanne, condam Boemie Rege 
domino et patre nostro carissimo dinoscitur tenuisse, Sicat eciam illud Argumento prohabili 
ex litteris Celebris memorie diui Friderici Romanorum Regis in quibus exprimí tur, quod 
Illustris Henricus, protunc Marchio Morauie noster predecessor et vniuersitas magnatum et 
nobilium Boemie, de assensu Illustris et excellentis Principis domini Ottakari condam Boemie 
Regis dominum Wenczeslaum primogenitum ipsius Ill us trem in Regem suum elegerint et 
eadem electio per supra dictum dominum Fridericum, Romanorum Regem fuerit approbala, 
et ex litteris celebrando memorie diui Riczardi Romanorum Regis, similiter in quibus idem 
ad instar Aliorum Imperatorom et Romanorum Regum, Ulustrem et excellentem principem 
dominum Ottakarum secundum condam Boemie Regem pro se heredibus et successoribus 
suis Boemie Regibus dominis nostris de predicti Regni Boemie et Marchionatus Morauie 
principatibus et pfeudis ab ipsis descendentibus investiuit, quas de certa nostra sciencia 
diligenter audiuimus, et ad plenum intelleximus, euidenter accipitur et colligitur manifeste, 
Reuerendo in Christo patre domino Johanne Olomucensi Episcope consanguíneo nostro, 
necnon Ill us tri principe domino Nicolao Duce Opauie, heredibus et Successoribus ipsorum, 
dumtaxat exceptis, Quorum Alterum videlicet, Olomucensem Episcopum, et Successores